ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ВОПРОСАМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ОБЩЕСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

ПОВЕСТКА

тридцать седьмого заседания комитета 17 октября 2023 года, 14-00 часов

ул. Бориса Ельцина, 10, 2 этаж, зал заседаний

1. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2871 «О внесении изменений в статьи 12 и 16 Областного закона «О Правительстве Свердловской области».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Бабушкиной Л.В., Старкова Е.В., Жукова Д.Г., Смирнова В.В., Аксенова И.В., Исакова Т.М., вх. № Π 3-2871 от 04.10.2023, № 2701- $P\Pi$ от 09.10.2023, предварительное рассмотрение, подготовка к рассмотрению во втором чтении и подготовка к рассмотрению в третьем чтении.

Докладчик: Старков Евгений Вадимович, представитель субъектов права законодательной инициативы, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и общественной безопасности

2. О проекте закона Свердловской области № ПЗ-2872 «О внесении изменений в Избирательный кодекс Свердловской области».

Законодательная инициатива депутатов Законодательного Собрания Бабушкиной Л.В., Старкова Е.В., Соколюка П.М., Погудина В.В., Жукова Д.Г., Смирнова В.В., Аксенова И.В., Исакова Т.М., вх. № Π 3-2872 от 04.10.2023, № 2702- $P\Pi$ от 09.10.2023, предварительное рассмотрение, подготовка к рассмотрению во втором чтении и подготовка к рассмотрению в третьем чтении.

Докладчик: Жуков Дмитрий Геннадьевич, представитель субъектов права законодательной инициативы, представитель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и общественной безопасности, первый заместитель председателя Законодательного Собрания Свердловской области

3. О даче согласия на безвозмездную передачу в муниципальную собственность городского округа Первоуральск государственного имущества Свердловской области — здания Дворца водных видов спорта в городе Первоуральске.

Обращение Правительства Свердловской области от 02.10.2023 № 01-01-58/10957, вх. № 3C-7118 от 03.10.2023.

Докладчик: Сурганов Григорий Викторович, И.о. министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

Содокладчик: Смирнов Владимир Викторович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

4. О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность Российской Федерации государственного имущества Свердловской области -

здания блока вспомогательных помещений в составе объекта «Тренировочное поле для регби с легкоатлетическими дорожками» в городе Екатеринбурге.

Обращение Правительства Свердловской области от 02.10.2023 № 01-01-58/10956, вх. № 3C-7119 от 03.10.2023.

Докладчик: Сурганов Григорий Викторович, И.о. министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

Содокладчик: Смирнов Владимир Викторович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

5. О даче согласия на отчуждение по договору мены земельного участка (кадастровый номер 66:41:0304032:799), государственная собственность на который не разграничена, в городе Екатеринбурге.

Обращение Правительства Свердловской области от 05.10.2023 № 01-01-58/11121, вх. № 3C-7178 от 05.10.2023.

Докладчик: Николаева Елена Павловна, И.о. министра по управлению государственным имуществом Свердловской области

Содокладчик: Смирнов Владимир Викторович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

6. О даче согласия на отчуждение по договору мены объектов государственной собственности Свердловской области — земельных участков в городе Екатеринбурге.

Обращение Правительства Свердловской области от 05.10.2023 № 01-01-58/11120, вх. № 3C-7179 от 05.10.2023.

Докладчик: Николаева Елена Павловна, И.о. министра по управлению государственным имуществом Свердловской области

Содокладчик: Смирнов Владимир Викторович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

7. О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность Российской Федерации объектов государственной собственности Свердловской области – нежилых зданий в городе Екатеринбурге.

Обращение Правительства Свердловской области от 09.10.2023 № 01-01-58/11231, вх. № 3C-7274 от 09.10.2023.

Докладчик: Сурганов Григорий Викторович, И.о. министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

Содокладчик: Смирнов Владимир Викторович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

8. О даче согласия на безвозмездную передачу в собственность Российской Федерации объекта государственной собственности Свердловской области - здания общежития № 3 в городе Екатеринбурге.

Обращение Правительства Свердловской области от 09.10.2023 № 01-01-58/11232 , вх. № 3C-7290 от 10.10.2023.

Докладчик: Сурганов Григорий Викторович, И.о. министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

Содокладчик: Смирнов Владимир Викторович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

9. О даче согласия на отчуждение путем продажи относящихся к государственной казне Свердловской области именных бездокументарных обыкновенных акций акционерного общества «Птицефабрика «Рефтинская».

Обращение Правительства Свердловской области от 13.10.2023 № 01-01-58/11455. вх. № 3C-7413 от 13.10.2023.

Докладчик: Николаева Елена Павловна, И.о. министра по управлению государственным имуществом Свердловской области

Содокладчик: Смирнов Владимир Викторович, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

федерального закона № 411043-8 «О проекте внесении изменений в часть четвертую Гражданского кодекса Российской Федерации (в части установления порядка использования отдельных объектов авторских и смежных прав, правообладатели которых неизвестны)» (внесен сенаторами Федерации Федерального Собрания Российской Совета Федерации Л.С., Матвиенко В.И., Гумеровой Клишасом A.A., депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Крашенинниковым П.В.).

Выписка из протокола заседания Совета Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации от 27.09.2023 № 123, вх. № H-756 от 29.09.2023.

Докладчик: Старков Евгений Вадимович, председатель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

11. O предложениях комитета Законодательного Собрания ПО общественной законодательства И безопасности вопросам план осуществляемого Законодательным Собранием Свердловской области нормативных мониторинга практики применения правовых актов Свердловской области на 2024 год.

Докладчик: Старков Евгений Вадимович, председатель комитета Законодательного Собрания по вопросам законодательства и общественной безопасности

12. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Ходатайство: 3С-7107 от 03.10.2023.

Докладчик: Старков Евгений Вадимович, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и общественной безопасности

13. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Ходатайство: 3C-6960 om 26.09.2023, 3C-7389 om 12.10.2023.

Докладчик: Старков Евгений Вадимович, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и общественной безопасности

14. О награждении Почетным знаком «Серебряный знак Законодательного Собрания Свердловской области».

Ходатайство: 3С-7459 от 13.10.2023.

Докладчик: Старков Евгений Вадимович, председатель комитета Законодательного Собрания Свердловской области по вопросам законодательства и общественной безопасности